令和６年８月２８日

お客さま各位

山梨県民信用組合

理事長 南 邦男

定期性預金金利の引き上げについて

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 このたび、当組合は、日本銀行の政策金利引き上げに伴う市場金利の動向を踏まえ、令和６年９月２

日（月）から定期性預金金利を引き上げることといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．定期預金（スーパー定期預金、大口定期預金など）

期 間 現 行 引き上げ後 引き上げ幅

１ヵ月 0.025％ 0.125％ 0.100％

３ヵ月 0.025％ 0.125％ 0.100％

６ヵ月 0.025％ 0.125％ 0.100％

１ 年 0.025％ 0.125％ 0.100％

２ 年 0.025％ 0.125％ 0.100％

３ 年 0.150％ 0.150％ 変更なし

４ 年 0.150％ 0.150％ 変更なし

５ 年 0.200％ 0.200％ 変更なし

１０年 0.300％ 0.300％ 変更なし

２．定期積金

期 間 現 行 引き上げ後 引き上げ幅

１年未満 0.025％ 0.125％ 0.100％

１ 年 0.025％ 0.125％ 0.100％

２ 年 0.025％ 0.125％ 0.100％

３ 年 0.025％ 0.150％ 0.125％

４ 年 0.025％ 0.150％ 0.125％

５ 年 0.025％ 0.150％ 0.125％

３．適用開始日

令和６年９月２日（月）

以 上